PARECER Nº 1471, DE 2014
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE A MOÇÃO Nº 33, DE 2014
De autoria do nobre Deputado Feliciano Filho, a presente moção propõe que esta Casa apele à Excelentíssima Senhora Presidente da República a fim de que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos para a criação e desenvolvimento de projeto de lei com o escopo de proibir a criação ou manutenção de qualquer animal doméstico, domesticado, nativo, exótico, silvestre ou ornamental com a finalidade de extração de peles.
Aprovado o substitutivo de fls. 07, a moção deve ter a seguinte redação final:
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela à Excelentíssima Senhora Presidente da República, bem como aos Excelentíssimos Senhores Presidente do Senado Federal e Presidente da Câmara dos Deputados, a fim de que determinem aos órgãos competentes a elaboração de estudos para a criação e desenvolvimento de projeto de lei com o escopo de proibir a criação ou manutenção de qualquer animal doméstico, domesticado, nativo, exótico, silvestre ou ornamental com a finalidade de extração de peles.

Portanto, propomos a redação final supra à Moção n.º 33, de 2014.
a) Fernando Capez – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 26-11-2014.

a) Maria Lúcia Amary – Presidente

Fernando Capez – Antonio Salim Curiati – Maria Lúcia Amary – André Soares – Afonso Lobato – Itamar Borges – Geraldo Cruz – José Bittencourt – Antonio Mentor – Marco Aurélio

PAGE